
 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Akcjonariusze, 

 

 

 

Z  nieukrywaną satysfakcją przekazuję Państwu Skonsolidowany Raport  

Roczny Grupy Kapitałowej  Lentex za rok 2014. 

Miniony rok  zakończyliśmy rekordowym wynikiem  netto w wysokości 

65 mln zł.  

 

W 2014 roku nastąpiły istotne zmiany w składzie Grupy. W wyniku 

zakończonego sukcesem wezwania na sprzedaż akcji Novita S.A., Spółka 

Lentex przejęła kontrolę nad zielonogórskim producentem włóknin 

i począwszy od drugiego półrocza 2014 roku konsoliduje wyniki Novity. 

Kolejną istotną inwestycją kapitałową w ramach Grupy było nabycie przez 

spółkę zależną  Gamrat S.A. w trzecim kwartale 2014 roku 95 % udziałów 

w spółce Plast-Dach Sp. z o.o. Akwizycja ta pozwoli umocnić  prowadzoną 

przez Grupę Kapitałową  Lentex działalność w segmencie profili. 

 

W minionym roku Grupa Kapitałowa Lentex osiągnęła przychody ze 

sprzedaży na poziomie 371 mln zł oraz zysk operacyjny w wysokości 

40 mln zł. Na bardzo dobre wyniki finansowe Grupy w znaczący sposób 

wpłynęła realizacja sprzedaży udziałów  w spółce  Gamrat Wykładziny Sp. 

z o.o. Wynik netto osiągnięty na tej transakcji wyniósł ponad 30 mln zł. 

Bardzo dobre wyniki finansowe to w głównej mierze zasługa 

przeprowadzonych inwestycji w majątek trwały, przeprowadzonych 

procesów restrukturyzacyjnych w poszczególnych spółkach w Grupie, 

a także sfinalizowanie inwestycji kapitałowych. 

 

W 2014 roku Grupa Kapitałowa Lentex zainwestowała w rzeczowy 

majątek trwały 10 mln zł, w głównej mierze w posiadane urządzenia 

i maszyny produkcyjne. Na inwestycje kapitałowe Grupa przeznaczyła 

blisko 32 mln zł. 

Dobra sytuacja finansowa  Grupy pozwala na kontynuację zakładanego 

planu inwestycyjnego na rok 2015 w wysokości 20 mln zł. Grupa 

Kapitałowa Lentex realizuje projekty przy poszanowaniu aspektów 

środowiskowych i interesów społecznych. 

 

W 2015 roku Grupa  Kapitałowa Lentex zamierza konsekwentnie 

realizować zakładane cele:  

� kontynuowanie strategii ukierunkowanej na wzrost wartości  Grupy 

dla Akcjonariuszy,  

� budowanie pozycji znaczącego producenta włóknin i profili na rynku 

globalnym, 

� przeprowadzenie działań reorganizacyjnych w Grupie, których celem 

jest maksymalizacja efektów synergii w podstawowych obszarach 

działalności.  

 

 

 

ROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 



 

 

 

Istotnym wydarzeniem z punktu widzenia strategii Grupy było podjęcie 

przez Zarząd Lentex decyzji o zamiarze połączenia ze spółką Novita, 

a następnie rozpoczęcie samego procesu połączenia. Obecnie w związku 

z dokonaną wyceną obu spółek i rekomendowanym przez niezależnego 

doradcę parytetem wymiany akcji, Zarząd Lentex dokona oceny 

zasadności dalszej realizacji procesu połączenia pod kątem ekonomiczno-

biznesowym i podejmie w tym zakresie ostateczną decyzję. 

 

Niezależnie od finalnej decyzji w sprawie fuzji, spółki Lentex i Novita będą 

kontynuowały rozpoczętą współpracę, której celem będzie optymalizacja 

kosztowa, dywersyfikacja działalności oraz standaryzacja procesów 

wewnętrznych. 

 

Rok 2014 był kolejnym okresem działalności Grupy Kapitałowej  Lentex, 

w którym udowodniliśmy, że możemy stabilnie funkcjonować 

w konkurencyjnym  otoczeniu rynkowym i przy często zmiennych 

czynnikach makroekonomicznych. 

 

Zrealizowane w minionym roku transakcje akwizycyjne pozwalają 

budować silną Grupę Kapitałową o stabilnej pozycji na rynku. Realizacja 

procesu konsolidacyjnego pozwoli w szczególności na zwiększenie 

efektywnego zarządzania operacyjnego w Grupie oraz osiągnięcie efektów 

synergii  we wspólnych obszarach działalności, co wpłynie na umocnienie 

pozycji całej Grupy oraz poszczególnych spółek wchodzących w jej skład. 

 

W imieniu Zarządu chciałbym podziękować wszystkim, którzy pomogli 

nam osiągnąć tak dobre wyniki – Zarządom spółek zależnych 

i pracownikom za zaangażowanie w pracę i realizowane projekty, klientom 

za wybór naszej Grupy i Akcjonariuszom, za zaufanie, jakim nas obdarzyli. 

 
 
 

 
Wojciech Hoffmann 

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 

Lentex Spółka Akcyjna 

 

 


